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Annotatsiya: Mazkur maqolada ijtimoiy loyihalarda stress omillarining kelib chiqish 

sabablari va ularni samarali boshqarish mexanizmlari tahlil qilingan. Stressning tashkiliy, 

psixologik hamda tashqi manbalari aniqlanib, ularning loyiha jamoalari samaradorligiga 

ko‘rsatadigan ta’siri ilmiy asosda yoritilgan. Shuningdek, kommunikatsiyani rivojlantirish, 

resurslarni optimal taqsimlash, psixologik treninglar o‘tkazish, yetakchilik uslublarini 

takomillashtirish va innovatsion texnologiyalardan foydalanish orqali stressni boshqarishning 

zamonaviy yo‘llari ko‘rib chiqilgan. Tadqiqotda O‘zbekiston tajribasi xalqaro amaliyot bilan 

qiyosiy tahlil qilinib, ijtimoiy loyihalarda stressni kamaytirish hamda barqaror natijalarga 

erishish uchun ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kalit soʻzlar: Stress, stress omillari, ijtimoiy loyihalar, loyiha boshqaruvi, jamoa 

psixologiyasi, konflikt, motivatsiya, resurslarni taqsimlash, vaqt bosimi, yetakchilik, 

innovatsion texnologiyalar, stress boshqaruv mexanizmlari. 

Kirish. Ijtimoiy loyihalar bugungi globallashuv va modernizatsiya sharoitida jamiyat 

barqaror rivojlanishini ta’minlovchi muhim vosita hisoblanadi. Bu kabi loyihalar aholining 

turmush darajasini oshirish, ijtimoiy tenglikni ta’minlash, hamda mahalliy va milliy darajadagi 

muammolarga innovatsion yechimlar ishlab chiqishda katta ahamiyat kasb etadi. Biroq 

amaliyot shuni ko‘rsatadiki, bunday loyihalarni amalga oshirish jarayonida stress omillari tez-

tez uchraydi va ular loyiha jamoalari faoliyatiga, ularning motivatsiyasi hamda natijalarning 

sifatiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Stressning kuchayishi nafaqat shaxsiy, balki butun jamoaning 

samaradorligini pasaytirib, loyihaning muddatdan kechikishiga yoki sifatining past bo‘lishiga 

olib keladi. 

Shu bois, ijtimoiy loyihalarda stress omillarini aniqlash va ularni samarali boshqarish 

dolzarb ilmiy hamda amaliy masala sifatida qaralmoqda. Ayniqsa, O‘zbekistonda olib 

borilayotgan keng ko‘lamli ijtimoiy dasturlar, hududiy va milliy miqyosdagi loyihalar hajmining 

ortishi bilan stress boshqaruvi masalasi yanada muhimlashmoqda. Stressni boshqarishda ilmiy 

asoslangan yondashuvlar va xalqaro tajribalarni mahalliy sharoitga moslashtirish orqali 

loyihalar samaradorligini oshirish, inson resurslarini to‘liq safarbar qilish va jamiyat 

manfaatlarini yuqori darajada ta’minlash imkoniyati mavjud. 
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Manba: Muallif ishlanmasi. 

Stressning manbalari turli shakllarda namoyon bo‘ladi. Birinchidan, tashkiliy omillar – 

loyihaning qisqa muddatda bajarilishi, moliyaviy va moddiy resurslarning yetarli emasligi, 

shuningdek, aniq strategiya va vazifalarning to‘liq belgilab olinmaganligi stress darajasini 

oshiradi. Ikkinchidan, psixologik omillar – jamoa a’zolari o‘rtasidagi kelishmovchiliklar, 

rollarning noto‘g‘ri taqsimlanishi, ishonch va motivatsiyaning yetishmasligi natijasida yuzaga 

keladi. Uchinchidan, tashqi omillar – siyosiy beqarorlik, ijtimoiy muhitdagi bosim, donor va 

manfaatdor tomonlarning yuqori talablaridan kelib chiqadi. Shu bois, stress omillarini aniqlash 

va ularni tizimli ravishda tasniflash stress boshqaruvi mexanizmlarini ishlab chiqishda muhim 

bosqich hisoblanadi. 

Stressning ortishi loyiha jamoalarida motivatsiyaning pasayishiga, ijodkorlikning 

cheklanishiga va qaror qabul qilish jarayonining sekinlashishiga olib keladi. Misol uchun, 

xalqaro tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, yuqori stress darajasida ishlayotgan jamoalarda ish 

unumdorligi 20–30% ga kamayadi. O‘zbekistondagi ijtimoiy loyihalarda ham resurs 

yetishmasligi va vaqt bosimi asosiy stress omili sifatida kuzatilmoqda. Bu esa natijada 

loyihalarning sifati va barqarorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli stressni nazorat qilish 

jamoa samaradorligini oshirishning ajralmas elementi sifatida qaralishi lozim. 

Stressni samarali boshqarish uchun bir nechta mexanizmlar ishlab chiqilgan: 

 Kommunikatsiyani yaxshilash: Jamoa a’zolari o‘rtasida muntazam uchrashuvlar, ochiq 

muloqot muhitini yaratish va axborot oqimini optimallashtirish orqali kelishmovchiliklar 

kamayadi. 

 Resurslarni optimal taqsimlash: Moliyaviy, insoniy va vaqt resurslarini qayta ko‘rib 

chiqish, ustuvor vazifalarni aniqlash stress darajasini kamaytiradi. 

 Psixologik treninglar: Motivatsion seminarlar, psixologik qo‘llab-quvvatlash va “burnout” 

sindromining oldini olish uchun treninglar samarali hisoblanadi. 

 Innovatsion texnologiyalar: Sun’iy intellekt asosida monitoring tizimlari va “digital 

wellbeing” vositalari yordamida stress erta bosqichda aniqlanadi va unga qarshi choralar 

ko‘riladi. 

 Yetakchilik uslublari: Transformatsion liderlik, demokratik yondashuv va jamoaviy qaror 

qabul qilish uslublari jamoa ruhini mustahkamlaydi. 

Rivojlangan mamlakatlarda stress boshqaruvi keng qamrovli psixologik qo‘llab-

quvvatlash dasturlari, “wellbeing” strategiyalari va texnologik monitoring tizimlari asosida 

amalga oshirilmoqda. Masalan, AQSh va Yevropa mamlakatlarida ijtimoiy loyihalarda “stress 

audit” tizimi joriy etilgan bo‘lib, bu loyiha davomida stress omillarini aniqlash va ularni 

boshqarish strategiyasini ishlab chiqishga xizmat qiladi. O‘zbekiston sharoitida esa stress 

boshqaruvi ko‘proq resurslarni qayta taqsimlash va vaqtni boshqarish bilan bog‘liq. Shu bilan 

birga, xalqaro tajribani mahalliy sharoitga moslashtirish, loyiha menejerlari malakasini 

oshirish va jamoalarda psixologik treninglarni kuchaytirish orqali samaradorlikni oshirish 

mumkin. 

Xulosa. Ijtimoiy loyihalarda stressning asosiy manbalari vaqt bosimi, resurs 

yetishmasligi va jamoa ichki kelishmovchiliklaridan iborat. Stress darajasining oshishi 

loyihalarning kechikishiga, sifatsiz bajarilishiga va jamoaning psixologik barqarorligiga salbiy 
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ta’sir qiladi. Shu bois, stressni boshqarish tizimi ijtimoiy loyihalarni samarali boshqarishning 

muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. Kommunikatsiyani yaxshilash, resurslarni to‘g‘ri taqsimlash, 

psixologik treninglar va innovatsion texnologiyalardan foydalanish orqali stressni samarali 

boshqarish mumkin. O‘zbekiston sharoitida stress boshqaruv mexanizmlarini 

takomillashtirish uchun xalqaro amaliyotdan foydalanish, normativ-huquqiy asoslarni 

mustahkamlash va loyiha menejerlarining professional tayyorgarligini kuchaytirish zarur. 

Natijada, ijtimoiy loyihalarning samaradorligi oshadi, jamoa ichki uyg‘unligi ta’minlanadi va 

jamiyat uchun barqaror ijobiy natijalarga erishiladi. 
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